
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
TERÇA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
atividades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DE ASSINATURA: 
10/09/2018.  Lote I sec. de administração, itens 2,4,5,7,18,27,33,38,40 valor 
total: R$ 44.355,60 (quarenta e quatro mil trezentos e cinquenta e cinco reais 
e sessenta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 3
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa:
A FERREIRA EIRELI Anando Araújo Ferreira – Empresário
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
atividades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DE ASSINATURA: 
10/09/2018. lote II sec. De educação, itens 2,6,18,25,28,34,35 valor total: R$ 
52.992,00 (cinquenta e dois mil reais novecentos e noventa e dois reais). 
PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 
Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Municipal de Administração. Pela Empresa: A A FERREIRA EIRELI
Araújo Ferreira – Empresário 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
atividades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 
10/09/2018. lote III sec. de saúde, itens 2,6,26,29,32,40,42 valor total: R$ 
73.341,00 (setenta e três mil trezentos e quarenta e  um reais). PRAZO DE 
FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 
de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Administração. Pela Empresa: A A FERREIRA EIRELI – Anando Araújo Ferre
Empresário 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
atividades da Secretaria Municipal de Assistênci
ASSINATURA: 10/09/2018. lote IV sec. de assistência social, itens 2,4,18,28,30 
valor total: R$ 16.722,00 (dezesseis mil setecentos e dois reais). PRAZO DE 
FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitur
de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Administração. Pela Empresa: A A FERREIRA EIRELI – Anando Araújo Ferreira 
Empresário 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
EIRELI Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais Permanentes, em 
apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Ca
ASSINATURA: 10/09/2018. VALOR TOTAL dos lotes I II
(cento e oitenta e sete mil quatrocentos e dez reais e sessenta centavos) 
PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 
Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Municipal de Administração. Pela Empresa: A A FERREIRA EIRELI
Araújo Ferreira – Empresário 

 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos

Secretario De Administração  
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

028-2018 

 
DE CANTANHEDE-MA 

028-2018-001. PARTES: 
MA e a Empresa: A A FERREIRA EIRELI 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
istração. DATA DE ASSINATURA: 

sec. de administração, itens 2,4,5,7,18,27,33,38,40 valor 
(quarenta e quatro mil trezentos e cinquenta e cinco reais 

e sessenta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 

Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: A 
Empresário 

028-2018-002. PARTES: 
MA e a Empresa: A A FERREIRA EIRELI 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
Educação. DATA DE ASSINATURA: 

sec. De educação, itens 2,6,18,25,28,34,35 valor total: R$ 
cinquenta e dois mil reais novecentos e noventa e dois reais). 

PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 
ldas dos Santos – Sec. 

A A FERREIRA EIRELI – Anando 

028-2018-003. PARTES: 
MA e a Empresa: A A FERREIRA EIRELI 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
Saúde. DATA DE ASSINATURA: 

sec. de saúde, itens 2,6,26,29,32,40,42 valor total: R$ 
zentos e quarenta e  um reais). PRAZO DE 

FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de 

Anando Araújo Ferreira – 

028-2018-004. PARTES: 
MA e a Empresa: A A FERREIRA EIRELI 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
Municipal de Assistência Social. DATA DE 

sec. de assistência social, itens 2,4,18,28,30 
(dezesseis mil setecentos e dois reais). PRAZO DE 

FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de 

Anando Araújo Ferreira – 

-028-2018-01-02-03-04. 
MA e a Empresa: A A FERREIRA 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em 
apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE 

lotes I II III IV: R$ 187.410,60 
(cento e oitenta e sete mil quatrocentos e dez reais e sessenta centavos) 
PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 

MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. 
A A FERREIRA EIRELI – Anando 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
Prefeitura Municipal de Cantanhede -
Objeto do Contrato: Fornecimento de 
atividades da Secretaria Municipal de Admin
10/09/2018.  Lote I sec. de administração, itens 3,6,9,15,20,21,25,28,34,35 
valor total: R$  44.481,60 (quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e um 
reais e sessenta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa:
F. P. SOUSA – ME – Gonçalo Delmiro de Sousa Neto
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENC
Prefeitura Municipal de Cantanhede -
Objeto do Contrato: Fornecimento de 
atividades da Secretaria Municipal de 
10/09/2018. Lote II sec. De educação, itens 3,4,5,8
216.504,00 ( duzentos e dezesseis mil quinhentos e quatro reais
FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 
de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas d
Administração. Pela Empresa: F. P. SOUSA 
Neto – Empresário 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
Prefeitura Municipal de Cantanhede -
Objeto do Contrato: Fornecimento de 
atividades da Secretaria Municipal de 
10/09/2018. Lote III sec. de saúde, itens 3,5,8,13,14,18,20,25,27,33,34,37,39 
valor total: R$ 68.025,60 (sessenta e 
centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela 
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
– Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa:
Delmiro de Sousa Neto – Empresário 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
Prefeitura Municipal de Cantanhede -
Objeto do Contrato: Fornecimento de 
atividades da Secretaria Municipal de 
ASSINATURA: 10/09/2018. Lote IV
3,6,10,12,19,24,26,27 valor total: R$ 20.022,30 
trinta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa:
F. P. SOUSA – ME – Gonçalo Delmiro de Sousa Neto 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRE
012. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede 
SOUSA – ME Objeto do Contrato: Fornecimento de 
em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Ca
ASSINATURA: 10/09/2018. VALOR TOTAL dos
(trezentos e quarenta e nove mil trinta e três reais e cinquenta centavos
PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 
Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo C
Municipal de Administração. Pela Empresa:
Delmiro de Sousa Neto – Empresário 

Manoel Erivaldo Caldas 
Secretario De Administração 

 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
Prefeitura Municipal de Cantanhede -
SANTOS – ME Objeto do Contrato: Fornecimento de 
em apoio às atividades da Secretaria Munici

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 422 – Páginas 02 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 

TO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-009. PARTES: 
- MA e a Empresa: F. P. SOUSA – ME 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
pal de Administração. DATA DE ASSINATURA: 

sec. de administração, itens 3,6,9,15,20,21,25,28,34,35 
quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e um 

). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 

Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: 
Gonçalo Delmiro de Sousa Neto – Empresário 

TO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-010. PARTES: 
- MA e a Empresa: F. P. SOUSA – ME 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
atividades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DE ASSINATURA: 

c. De educação, itens 3,4,5,8,20,22,23,26 valor total: R$ 
duzentos e dezesseis mil quinhentos e quatro reais). PRAZO DE 

FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de 

F. P. SOUSA – ME – Gonçalo Delmiro de Sousa 

TO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-011. PARTES: 
- MA e a Empresa: F. P. SOUSA – ME 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
atividades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 

sec. de saúde, itens 3,5,8,13,14,18,20,25,27,33,34,37,39 
 oito mil vinte e cinco reais e sessenta 

. PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: F. P. SOUSA – ME – Gonçalo 

TO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-012. PARTES: 
- MA e a Empresa: F. P. SOUSA – ME 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em apoio às 
vidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DE 

Lote IV sec. de assistência social, itens 
20.022,30 (vinte mil vinte e dois reais e 

. PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 

Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: 
Gonçalo Delmiro de Sousa Neto – Empresário 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-09-010-011-
. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: F. P. 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, 
em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE 

/2018. VALOR TOTAL dos lotes I II III IV: R$ 349,033,50 
trezentos e quarenta e nove mil trinta e três reais e cinquenta centavos) 

PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. 

Municipal de Administração. Pela Empresa: F. P. SOUSA – ME – Gonçalo 

 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

De Administração  

TO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-005. PARTES: 
- MA e a Empresa: N. MONTEIRO DOS 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, 
a Secretaria Municipal de Administração. DATA DE 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
TERÇA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 

Página 2 

ASSINATURA: 10/09/2018.  Lote I sec. de administração, itens 
8,10,11,16,17,24,26,31,32,36,39,41. valor total: R$ 55.756,00
cinco mil setecentos e cinquenta e seis reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 
31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. 
Pela Empresa: N. MONTEIRO DOS SANTOS – ME – 
Santos – Empresária 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
SANTOS – ME Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais Permanentes
em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
ASSINATURA: 10/09/2018. lote II sec. De educação, itens 
7,9,12,14,16,17,21,24,30,31,33,36. valor total: R$ 63.892,00
mil oitocentos e noventa e dois reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 
31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Ca
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. 
Pela Empresa: N. MONTEIRO DOS SANTOS – ME – 
Santos – Empresária 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
SANTOS – ME Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais Permanentes
em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
ASSINATURA: 10/09/2018. lote III sec. de saúde, itens 
7,9,15,16,19,23,24,31,35,41,43 valor total. R$ 34.245,00
duzentos e quarenta e cinco reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. 
Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa:
N. MONTEIRO DOS SANTOS – ME – Natalia Monteiro dos Santos
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
SANTOS – ME Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais Permanentes
em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DE 
ASSINATURA: 10/09/2018. lote IV sec. de assistência social, itens 
5,7,9,13,14,17,21,29,31 valor total: R$ 25.624,00 (vinte e 
seiscentos e vinte e quatro reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. 
Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa:
N. MONTEIRO DOS SANTOS – ME – Natalia Monteiro dos Santos
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
MONTEIRO DOS SANTOS – ME Objeto do Contrato
Materiais Permanentes, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 
Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 10/09/2018. VALOR TOTAL
III IV: R$ 179.517,00 (cento e setenta e nove mil quinhentos e dezessete reais)
PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 
Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Municipal de Administração. Pela Empresa: N. MONTEIRO DOS SANTOS 
– Natalia Monteiro dos Santos – Empresária 

 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos

Secretario De Administração  
 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
EIRELI Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais Permanentes
apoio às atividades da Secretaria Municipal de Admin
ASSINATURA: 10/09/2018.  Lote I sec. de administração, itens 
1,12,13,14,19,22,23,29,30,37 valor total 76.449,60 
quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)
FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

sec. de administração, itens 
55.756,00 (cinquenta e 

. PRAZO DE FORNECIMENTO: 
31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - 

Sec. Municipal de Administração. 
 Natalia Monteiro dos 

028-2018-006. PARTES: 
MA e a Empresa: N. MONTEIRO DOS 

Materiais Permanentes, 
em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DE 

sec. De educação, itens 
63.892,00 (sessenta e três 

. PRAZO DE FORNECIMENTO: 
31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - 

Sec. Municipal de Administração. 
 Natalia Monteiro dos 

028-2018-007. PARTES: 
MA e a Empresa: N. MONTEIRO DOS 

Materiais Permanentes, 
em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE 

sec. de saúde, itens 
34.245,00 (trinta e quatro mil 

. PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. 
Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 

ministração. Pela Empresa: 
Natalia Monteiro dos Santos – Empresária 

028-2018-008. PARTES: 
MA e a Empresa: N. MONTEIRO DOS 

Materiais Permanentes, 
Assistência Social. DATA DE 

sec. de assistência social, itens 
vinte e cinco mil duzentos e 

. PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. 
Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 

Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: 
Natalia Monteiro dos Santos – Empresária 

-028-2018-05-06-07-08. 
MA e a Empresa: N. 

Objeto do Contrato: Fornecimento de 
, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 

. VALOR TOTAL dos lotes I II 
(cento e setenta e nove mil quinhentos e dezessete reais) 

2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. 

N. MONTEIRO DOS SANTOS – ME 

Santos 
 

028-2018-013. PARTES: 
MA e a Empresa: COMERCIAL RIO ANIL 

Materiais Permanentes, em 
pal de Administração. DATA DE 
sec. de administração, itens 

 (setenta e seis mil 
quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). PRAZO DE 

NTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 

de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Administração. Pela Empresa: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI
Rosa dos Santos Filho – Representante 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
EIRELI Objeto do Contrato: Fornecimento de 
apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
ASSINATURA: 10/09/2018. lote II
1,10,11,13,15,19,27,29,32,37 valor total 
trezentos e sete reais e quarenta centavos
31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Pela Empresa: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI
Santos Filho – Representante 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
EIRELI Objeto do Contrato: Fornecimento de 
apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
10/09/2018. lote III sec. de saúde, itens 1,4,10,11,12,17,21,22,28,30,36,38,44 
valor total 102.478,50 (cento e dois mil quatrocentos e setenta e oito reais e 
cinquenta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa:
COMERCIAL RIO ANIL EIRELI – Galdino de Jesus Rosa dos Santos Filho
Representante 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 
EIRELI Objeto do Contrato: Fornecimento de 
apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
ASSINATURA: 10/09/2018. lote IV
1,8,11,15,16,20,22,23,25 valor total 43.364,50 
sessenta  e quatro reais e cinquenta centavos
31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Pela Empresa: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI
Santos Filho – Representante 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº S
015-016. PARTES: Prefeitura Municipal de Can
COMERCIAL RIO ANIL EIRELI Objeto do Contrato
Permanentes, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Ca
DATA DE ASSINATURA: 10/09/2018. VALOR TOTAL
280,600,00 (duzentos e oitenta mil e seiscentos reais)
FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 
de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Administração. Pela Empresa: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI
Rosa dos Santos Filho – Representante 

Manoel Erivaldo Caldas 
Secretario De Administração

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 422 – Páginas 02 

CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de 
COMERCIAL RIO ANIL EIRELI – Galdino de Jesus 

 

TO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-014. PARTES: 
MA e a Empresa: COMERCIAL RIO ANIL 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em 
apoio às atividades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DE 

lote II sec. De educação, itens 
1,10,11,13,15,19,27,29,32,37 valor total 58.307,40 ( cinquenta e oito mil 
trezentos e sete reais e quarenta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 
31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. 

COMERCIAL RIO ANIL EIRELI – Galdino de Jesus Rosa dos 

TO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-015. PARTES: 
MA e a Empresa: COMERCIAL RIO ANIL 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em 
apoio às atividades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 

aúde, itens 1,4,10,11,12,17,21,22,28,30,36,38,44 
(cento e dois mil quatrocentos e setenta e oito reais e 

. PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 

Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: 
Galdino de Jesus Rosa dos Santos Filho – 

TO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-016. PARTES: 
MA e a Empresa: COMERCIAL RIO ANIL 

: Fornecimento de Materiais Permanentes, em 
apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DE 

lote IV sec. de assistência social, itens 
43.364,50 (quarenta e três mil trezentos e 

sessenta  e quatro reais e cinquenta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 
31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - 

antos – Sec. Municipal de Administração. 
COMERCIAL RIO ANIL EIRELI – Galdino de Jesus Rosa dos 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-028-2018-013-014-
. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: 

Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais 
, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. 

/2018. VALOR TOTAL dos lotes I II III IV: 
ntos e oitenta mil e seiscentos reais) PRAZO DE 

FORNECIMENTO: 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de 

COMERCIAL RIO ANIL EIRELI – Galdino de Jesus 
 
 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
De Administração 

 


